INDICAÇÃO Nº 1998 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma lixeira na Rua Monsenhor Dutra, altura do nº 514, Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que a rua não possui local adequado para depositarem seus lixos, o que faz com que este seja acumulado sempre nas calçadas, sendo espalhados pelos cachorros.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)